
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КАРАЧИХСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   
 

ПРИКАЗ 
 

п. Карачиха 
 
 

от 04.09.2024                                 № 01-26/181 
 

С целью организации и проведения социально-психологического тестирования 
обучающихся в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 
тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести в период со 02 сентября по 01 октября 2024 года информационно-

разъяснительную работу с родителями (законными представителями) обучающихся и 
мотивационную работу с обучающимися в целях повышения активности участия и снижения 
количества отказов от социально-психологического тестирования и профилактических 
медицинских осмотров обучающихся. 

2. Провести в период с 16 сентября по 15 октября 2024 года социально-
психологическое тестирование обучающихся. 

3. Организовать с обучающимися системную профилактическую работу с учетом 
полученных результатов социально-психологического тестирования. 

4. Создать комиссию по организации и проведению социально-психологического 
тестирования в составе: 

1. Соколова Наталья Александровна – руководитель  
Члены комиссии: 

2. Бардина Анна Николаевна – заместитель директора по увр 
3. Рогачева Ольга Евгеньевна – учитель английского языка 
4. Кондря Т.Н. – социальный педагог 

5. Назначить ответственными за:  
- проведение информационно-разъяснительной работу с обучающимися, родителями 

(законными представителями) и педагогическими работниками по организации и процедуре 
проведения социально-психологического тестирования в образовательной организации – 
зам.директора по увр Бардину А.Н.; 

- проведение совещаний с педагогическими работниками, родительских собраний, 
классных часов, занятий с обучающимися в малых группах и индивидуального 
консультирования – директора Соколову Н.А.;  

- составление расписания проведения социально-психологического тестирования 
обучающихся – зам.директора по увр Бардину А.Н.; 

- организацию сбора поименных списков обучающихся, составленных по итогам 
получения от обучающихся либо их родителей (законных представителей) информированных 
согласий на участие в социально-психологическом тестировании – педагога-психолога – 
зам.директора по увр Бардину А.Н.;  

- осуществление контроля за соблюдением сроков и принципов добровольности, 
конфиденциальности, прав и законных интересов несовершеннолетних, их родителей или 

 
 
 
 
 



 
 

 
 


